

بازسازی یگانه سینمای تخار پس از ۱۶ سال



ساختمان سینمای ولایت تخار پس از ۱۶ سال دوباره بازسازی می شود. اخیراً دوره گردان و خرده فروشان در حویلی و محیط این سینما جمع شده اند و سقف سینما هم در جریان زمستان های اخیر تخریب شده است. عزیز مقصودی، شهردار تخار می گوید که برای ترمیم دوباره سینمای این ولایت، ۳ میلیون افغانی هزینه

می شود. به گفته آقای مقصودی، گفت و گوها برای خرید و انتقال دستگاه های مدرن بخش فیلم از بیرون کشور نیز انجام شده است. این سینما قرار است با همکاری شماری از فعالان فرهنگی و مدنی، شاهکارهای سینمایی منطقه و جهان را به نمایش بگذارد. وحید بکناش، نویسنده و شاعر در تخار عملکرد شهرداری این ولایت را بی پیشینه و ستایش برانگیز می داند و می گوید، ترمیم این سینما به فرهنگ و فعالیت های هنری تخاریان جان دوباره خواهد بخشید. آقای بکناش از این سینما به عنوان کهن ترین نماد فرهنگی تخار یاد می کند و می گوید، بر خلاف دیگر سینماهای افغانستان در این سینما، بهترین آثار سینمایی جهان به زبان فارسی به نمایش گذاشته خواهد شد. قدمت سینمای تخار به بیش از ۵۰ سال می رسد. (سلام و وطندار)

آغاز ۲۳۷ میلیون دلاری «لوگن» در گیشه جهانی



دهمین قسمت از مجموعه فیلم های «مردان ایکس» در اولین هفته اکران عملکرد فوق العاده ای در گیشه جهانی به نام خود ثبت کرد. فیلم ابرقهرمانی «لوگن» که دنباله دو فیلم «خاستگاه مردان ایکس: ولورین» (۲۰۰۹) و «ولورین» (۲۰۱۳) است و دهمین قسمت از مجموعه فیلم های «مردان ایکس» محسوب می شود، در اولین هفته نمایش در گیشه بین الملل به فروش چشمگیری ۱۵۲.۵ میلیون دلاری دست یافت و با احتساب فروش ۸۵.۳ کیلیون دلاری در آمریکا، جمع فروش جهانی خود را به رقمی بالغ بر ۲۳۷ میلیون دلار رساند. این فیلم که محصول کمپنی فاکس قرن بیستم است با هزینه تولید ۹۰ میلیون دلاری ساخته شده و «جک هیومن» را در نقش اصلی دارد و همانند فیلم «ولورین» در سال ۲۰۱۳ کارگردانی فیلم بار دیگر بر عهده «جیمز منگولد» است. با ۷.۱ میلیون دلار در جایگاه های بعدی قرار گرفتند.

کشف نسخه خطی غزلیات حافظ با مهر شاه جهان و یک غزل تازه



به گزارش رسانه های ایالت بنگال، «انجن آسیایی کلکت» از کشف مهمی خبر داده است: پژوهشگران این بنیاد فرهنگی یک نسخه خطی تازه و ناشناخته از دیوان غزلیات خواجه حافظ شیرازی پیدا کرده اند که گفته می شود نسخه های بسیار گرانبها و نادر است.

روزنامه «تایمز آو ایندیا» در صفحه اول شماره امروز خود، دوشنبه (۱۶ حوت/۶ مارچ) کشف این دست نوشته ۷۰۰ ساله را یک رویداد فرهنگی مهم دانسته که به شکلی کاملاً تصادفی پیش آمده است. اکنون کارشناسان بی شماری تنها برای دیدن این اثر راهی کلکت هستند.

گفته می شود که این نسخه خطی نه تنها به خط خوش و با آرایش و تذهیب زیبا نوشته شده، بلکه در آن غزلی هست که در سایر نسخه ها وجود ندارد.

از این ها گذشته این نسخه از این نظر نیز اهمیت دارد که حاوی امضا و مهر طلایی شاه جهان است، پادشاه نامی و پرشکوه سلسله مغولان هند. این پادشاه چند قرن پس از حافظ زندگی می کرد، اما به نظر کارشناسان «انجن آسیایی»، مهر دربار او نشان می دهد که این پادشاه هنردوست این نسخه را برای کتابخانه شخصی خود تهیه کرده است.

موزه انجن آسیایی در کلکت نسخه نویافته را در ویرینگی برای تماشای عموم به نمایش گذاشته اما می گوید که به زودی به خزانه ای مخصوص منتقل خواهد شد.

بر خوردند، حیرت کردند، زیرا حافظ پانصد سال قبل از میرزا غالب زندگی می کرده است. در جریان تماس و مشاوره با پژوهشگران ایرانی کم کم روشن شد که این نسخه چطور به اینجا رسیده است.

او توضیح می دهد که در دیوان نویافته غزلی هست با مطلع «حمدالله که بازم دین رویت میسر شد» که در نسخه هایی که تا کنون می شناسیم وجود ندارد.

نکته جالب دیگر این است که دیوان غزلیات حافظ برای اولین بار بیش از دویست سال پیش در همین شهر کلکت، به روش چاپ سنگی منتشر شد. (بی بی سی)

کشف تصادفی انجن آسیایی کلکت این روزها در تدارک جشن ۲۲۰مین زادروز میرزا غالب است، شاعر هندی است که به زبان های اردو و فارسی شعر سروده است. کارشناسان انجن در جستجوی آثار خطی باقیمانده از میرزا غالب، به شکلی کاملاً تصادفی دست نوشته ای با اوراق زرد و کهنه یافته اند که به زودی متوجه شدند نسخه ناشناخته ای از دیوان حافظ است. رامکریشنا چاترجی، مشاور تاریخی انجن آسیایی، به تایید او ایندیا گفته است: «وقتی همکاران ما به این نسخه

غذای اسکار شکم ۸۰۰ گرسنه را سیر کرد



فریدا پینتو بازیگر فیلم «زاغه نشین میلیون» با یک کمیته لس آنجلسی همراه شد که از تکنولوژی استفاده می کند تا غذاهای باقی مانده را میان گرسنگان بازیخش کند و غذاهای اضافی اسکار امسال را در یک مرکز در لس آنجلس پخش کرد.

به خاطر ابتکاری به هدایت فریدا پینتو بازیگر، صدها فرد گرسنه توانستند از غذاهایی استفاده کنند که بعد از بزرگترین شب نمایش سال در صنعت سینما باقی مانده بود.

بعد از اینکه ستاره فیلم برنده هشت جایزه اسکار یعنی «زاغه نشین میلیون» با کویپا (Copia) که سازمانی است که از تکنولوژی استفاده می کند تا با هدر رفتن غذا مقابله کند متحد شد، حدود ۸۰۰ ساکن لس آنجلس توانستند از غذاهای باقی مانده بهره مند شوند. این غذاها از مراسم مهمانی گاورنرز بال باقی مانده بودند که معانی شام رسمی بعد از مراسم اسکار است. ولنگانگ پاک، سرانجام مشهور سلبریتی ها کسی بود که این غذاها را برای مراسم پخته بود. در این مراسم شام، حدود سه هزار بشقاب غذای لوکس از جمله سیب زمینی پخته شده طلایی با خاویار، سالمون به شکل اسکار و

او همچنین به ونیتی گرفت: «هدف ما این است که بتوانیم غذاهای باقی مانده از سراسر مهمانی ها و رخدادهای بزرگ را جمع آوری کنیم تا مطمئن شویم که هیچ کس در شهر فیلم و تلویزیون ما لاس آنجلس گشته نمی ماند.» کویپا غذاهای جمع آوری شده را در مرکز LGBT بازیخش کرد که درست در همان جامعه ای واقع شده که داستان فیلم «لالا لند» در آن به وقوع می پیوندد و تنها چند مایل با محل برگزاری بزرگترین جوایز هالیوود فاصله دارد. در عکس هایی که از غذاهای بازیخش

سودوکو

۲۸۴۵

4	7	3							

کلمات

۲۵۴۰

کلمات زیر را در جدول پیدا کنید و دور آن خط بکشید

۹	۹	۹				۸				
۷	۶	۲				۲				
۱						۲				
			۳	۲	۱					
			۴	۵	۴					
۲۳	۲۳	۱۹	۱۸	۲۰						

بازی با اعداد

۱۷

۴۳									
۱۹									
۸									
۱۱									
۲۲									
۲۳									

جواب بازی با اعداد

۲۸

۳۳									
۳۲									
۲۰									
۱۷									
۳۰									
۲۶									

چرا بردیت در مراسم اسکار غایب بود

برد بیت از حضور در مراسم اسکار بازماند چون مشغول پرداختن به سرگرمی جدیدش بود. از آنجا که برد بیت مشغول کار برای ساخت یک مجسمه بود و اکنون مجسمه سازی را به عنوان یک سرگرمی انتخاب کرده، نتوانست در مراسم اسکار شرکت کند. با وجود این که برد بیت از تهیه کنندگان «مهتاب» بود و باید به عنوان تهیه کننده بهترین فیلم روی صحنه می رفت و جایزه اسکار را می گرفت از حضور در این مراسم خودداری کرد زیرا او در استودیوی یک هنرمند حضور داشت و مشغول مجسمه سازی بود. گفته شده برد بیت در زمان برگزاری مراسم اسکار در استودیوی یک هنرمند بریتانیایی به نام توماس هاوسیکو در لس آنجلس بود و به مدت ۱۰ روز داشت روی یک مجسمه کار می کرد. هاوسیکو یک هنرمند مشهور بریتانیایی است و طرفداران زیادی دارد. هر چند دقیقاً روشن نیست که برد بیت مشغول ساخت چه مجسمه ای بوده اما در حال این قطعی است که او یک پروژه کامل ۱۰ روزه را در دست داشت. برد بیت و همسر سابقش آنجلینا جولی از کلکسیونرهای هنری در طول ازدواجشان بودند و آثار از بنکسی، اد رشا و شانی را در مجموعه ای به ارزش ۲۵ میلیون دلار گرد آورده اند. برد بیت به عنوان کسی که عاشق معماری و طراحی داخلی است شناخته می شود و بیشتر از این تجربه به عنوان تجربه ای عالی یاد کرده بود. این بازیگر تهیه کننده فیلم «۱۲ سال بردگی» هم بود که به عنوان بهترین فیلم سال ۲۰۱۳ برنده جایزه اسکار شد و بیت برای دریافت جایزه آن روی صحنه رفته بود.

دونالد ترامپ این بار با آرنولد شوارتز سر شاخ شد

رییس جمهور آمریکا به صحبت های آرنولد شوارتزنگر درباره برنامه «کارآموز» واکنش نشان داد. آرنولد شوارتزنگر اعلام کرد در صورت درخواست، اجرای سری جدید برنامه «کارآموز» را نمی پذیرد و تاکید کرد حضور دونالد ترامپ در جمع تهیه کنندگان این اثر سبب افت چشمگیر مخاطبان آن شده است. او در این باره گفت: «بسیاری از مردم وقتی متوجه می شوند که ترامپ هنوز در این برنامه نقشی برعهده دارد و از عواید مالی آن بهره مند می شود، برنامه را تخریب می کنند.» این سخنان بازیگر «ترمیناتور» چندان به مذاق ترامپ خوش نیامد و رییس جمهور آمریکا به روال معمول در توئیتر پاسخ او را داد و اعلام کرد که آرنولد از برنامه اخراج شده است. ترامپ در توئیتر نوشت: «آرنولد شوارتزنگر داوطلبانه از برنامه کناره گیری نکرده است. او به دلیل افت شمار بینندگان برنامه اخراج شد. پایانی غمبار برای برنامه ای بزرگ.» پس از توئیتر ترامپ آرنولد در پاسخ او نوشت: «باید به فکر استخدام نویسنده تازه ای برای لطیفه های باشی و البته دنبال فردی برای بررسی حقایق.» دونالد ترامپ که از سال ۲۰۰۴ اجرای برنامه «کارآموز» را برعهده داشت، پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۱۳ از این روی آرنولد شوارتزنگر اجرای فصل یازدهم برنامه را برعهده گرفت. البته ترامپ همچنان در نقش یکی از تهیه کنندگان برنامه باقی ماند.

نوبت مهره های سفید است، شما باید با دو حرکت مهره سیاه را مات کنید.

۲۵۵۷

شطرنج

۸									
۷									
۶									
۵									
۴									
۳									
۲									
۱									
	A	B	C	D	E	F	G	H	

۲۵۵۶ جواب شطرنج

اسب را در خانه A5 حرکت دهید.

طالع بینی روزانه

حمله: یکی از دوستان تان شما را شاد و خوشحال می کند. سعی کنید فعال باشید اما افراط نکنید. اگر راست باشید محبوبیت زیادی پیدا می کنید.

ثور: اگر از امنیت طولانی مدت خودتان حمایت کنید بنابراین مخالفت های طولانی مدت نیز برطرف می شوند. یعنی به احساسات تان اجازه ندهید بر قضاوت هایتان تاثیر بگذارند. با دیگران رابطه های منطقی و دلسوزانه ای برقرار می کنید. و در این زمان مسائل کاری بسیار مهم هستند و باید مضمم باشید.

جوزا: امروز در زمان مناسب در جایی که باید باشد، هستید. کسانی که با مسائل دارایی، که یا خرید و یا فروش آن است سروکار دارند، خبری به دست می آورند که سال ها منتظر شنیدن آن هستند. اگر امشب مهمانی می گیرید، میزبان خوبی خواهید بود و از مهمانان خیرهای خوبی به دست می آورید.

سرطان: دوست دارید استراحت کنید اما شخصی نظر دیگری دارد، نمی توانید از این خلاص شوید و آندرها هم که فکر می کنید راضی کردن این شخص کار آسانی نیست. شاید بتوانید سردرد را بهانه کنید و بیرون بروید اما یادتان باشد این نقشه تنها یکبار عملی است.

اسد: تا آن جا که ممکن است دقت بسیاری را برای دوستان تان صرف خواهید کرد و این بسیار حایز اهمیت است چرا که با آنها بسیار احساس راحتی می کنید.

سنبله: در حال حاضر ستارگان بر روابط کاری شما تاکید دارند. اگر در مورد اتفاقات دیروز ناراحت هستید یا شخصی که به او اعتماد دارید صحبت کنید و جزئیات را برایش بگویید. اگر تصمیم دارید در آمدتان را بالا ببرید، ایده های جالبی در این مورد داشته باشید.

میزان: امروز بیش از همیشه رمانتیک و ایده آل شده اید. تا آنجایی که مربوط به شما می شود، شخص مورد علاقه شما نباید هیچ اشتباهی انجام دهد. شما او را در مقام بسیار بلندی قرار می دهید. مشکل این است که شما توقع دارید که آنها خوب و کامل باشند و زمانی که متوجه می شوید آنها نیز مانند دیگران از جمله خود شما اشتباهاتی دارند، احساس ناامیدی می کنید.

عقرب: امروز یک نفر سعی دارد به شما تکیه کند. اگر از شما درخواستی داشت نپذیرید وگرنه مجبور هستید که به او کمک کنید. اگر احساس کنید که می توانید به او کمک کنید و بعد این کار را بکنید، بعدها باعث عصبانیت شما می شود.

قوس: اگر منتظر چراغ سبز برای رسیدگی به خود بوده اید حالا درست همان وقت است. پس خود را به یک ماساژ یا آرایش صورت مهمان کنید تا احساس قشنگ تری بخود دهید. اگر مدتی بوده سعی می کنید عادت بدی را کنار بگذارید دیگر بهانه ای ندارید.

جدی: اگر در انتظار هیجان هستید آن را بیرون از خانه جستجو کنید. اخیراً سرتان شوخ بوده است اما در هر صورت اکنون وقتی برای استراحت دارید. و می توانید به خود و همسر تان فرصتی دهید تا آرامش برقرار شود.

دلو: امروز حساسی سرگرم افکار تان هستید بنابراین هنگامی که با دیگران ارتباط هستید این موضوع را به خاطر داشته باشید و مشکل است که اگر تان را در رفتار هایتان نشان ندهید و به مشکلات دیگران توجه کنید بنابراین اگر کسی از رفتار تان ناراحت شد تعجب نکنید.

حوت: اگر مطمئن هستید که تمامی مشکلات و نگرانی ها برطرف شده احساس راحتی کنید و شراکت جدید را جشن بگیرید. هم اکنون این شانس برای شما فراهم است تا بتوانید مسائل مالی را کنترل کنید. این می تواند شروع یک شراکت جدید و ابتکاری باشد.